
Høring vedrørende lokalisering af Aktivitetscenteret 18+ Tingbjerg 

 
På baggrund af modtaget høringssvar d. 19.04.21 stiller 18+ personale, sig undrende overfor de fremsendte 
bemærkninger i høringssvaret, da vi på ingen måde kan genkende det billede der bliver tegnet af vores indsats i 
området.    
 
Vi er bekendt og enige med leder Bekir Tokmaks respons på høringssvaret.  
Vores bemærkninger skal ikke ses som værende et modsvar på boligselskabernes høring, men derimod for at værne 
om vores faglighed og den indsats vi har udført i området.  
 
Det er korrekt at området Tingbjerg, gennem årene har været plaget af 
konflikt/bandekonflikt og vi bliver direkte citeret for ikke at være en del af den udvikling og tryghedsskabende indsats 
vi har været siden 2010 og som har medvirket til at Tingbjerg som område, er blevet fjernet fra Politiets liste 
over “særligt udsatte boligområder”.   
 

Det er vores klare opfattelse at vi på lige fod med andre aktører i Tingbjerg har været med til at skabe en 
tryghedsskabende indsats, hvor vi har haft tæt dialog med SSP og Københavns Politi.   
Som led i en kriminalpræventiv indsats har medarbejderne i Crossroad 18+, på opfordring af Politi og SSP æret synlige 
i gadebilledet på og omkring Ruten.    
Vi er som personalegruppe kede af at den måde som vi bliver beskrevet på i høringssvaret, da vi bliver ramt på vores 
faglighed. 
Endvidere giver dette anledning til bekymring da høringssvaret bliver offentligt tilgængeligt, hvilket kan give anledning 
til at tro at disse udtalelser er faktuelle.  
 

Vi mener ikke at vores tilbud har været forgæves eller skabt rum for uroskabende adfærd eller indslag i området 
omkring Ruten. Derimod har vi fungeret som et center, hvor unge udsatte borgere i Tingbjerg, har kunne komme og 
være aktivt deltagende i de pædagogiske aktiviteter, rådgivninger og vejledninger.    
 
Vi som ansatte i 18+ Crossroad har formået og ser det som vores fornemmeste opgave, at skabe dialog og relation til 
en ellers lukket målgruppe, for derigennem at tilegne dem en række tilværelseskompetencer samt motiverer og 
afklarer de udfordringer, der end måtte være i forbindelse med at komme i ordinær beskæftigelse eller uddannelse.    
 

Vi er oprigtig kede af den negative respons og manglende tillid til vores faglighed og ikke mindst den negligering af 
hvor svært et felt vi navigerer i til dagligt.  
 
 

  

Med venlig hilsen  
 
Personalet i Crossroad 18+  
Center for udsatte og kriminalitetstruede unge  
Socialforvaltningen, Københavns kommune  

 


